证券代码：002740       证券简称：ST 爱迪尔       公告编号：2022-068 号

福建省爱迪尔珠宝实业股份有限公司

关于累计诉讼情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

福建省爱迪尔珠宝实业股份有限公司（以下简称“公司”）及合并报表范围

内子公司自 2022 年 6 月 15 日起至本公告日的累计诉讼达到《深圳证券交易所股

票上市规则》规定的披露标准，现将有关情况公告如下：

一、累计诉讼事项基本情况

自 2022 年 6 月 15 日起至本公告日，公司及合并报表范围内子公司累计涉诉

金额共计 5,332.52 万元，占公司 2021 年度经审计归属于母公司净资产（13,788.31

万元）的 38.67%，具体详见附件明细。

二、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

截至本公告日，公司及合并报表范围内子公司未有应披露而未披露的其他重

大诉讼、仲裁事项。

三、本次公告的诉讼事项对公司本期或期后利润的可能影响

鉴于本次公告的诉讼案件均尚未结案，尚无法准确判断该事项对公司本期利

润或期后利润的具体影响。

公司指定信息披露媒体为《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网，公

司所有信息均以在上述指定媒体刊登的内容为准，敬请广大投资者谨慎投资，注

意投资风险。

特此公告。

福建省爱迪尔珠宝实业股份有限公司

                                     董事会

                                      2022 年 8 月 8 日

附件：

公司及合并报表范围内子公司累计诉讼清单

序号 原告 被告 案由
涉案金额

（万元）
受理法院 案号 审理结果 案件状态

1
深圳市永恒之星

珠宝有限公司

福建省爱迪尔珠宝实业股份有

限公司、深圳市爱迪尔珠宝运营

管理有限公司

买卖合同纠纷  613.49
广东省深圳市罗湖区人

民法院
（2022）粤 0303 民初 15677 号  一审未判决 待结案

2
南京银行股份有

限公司城东支行

南京南博首礼商贸有限公司、王

均霞、李勇、姜绪青、江苏广源

融资担保有限公司、福建省爱迪

尔珠宝实业股份有限公司

金融借款合同纠纷  307.37  南京市玄武区人民法院 （2022）苏 0102 民初 9035 号 一审未开庭 待结案

3
南京银行股份有

限公司城东支行

南京千年翠钻珠宝有限公司、王

均霞、李勇、姜绪青、福建省爱

迪尔珠宝实业股份有限公司

金融借款合同纠纷  114.00  南京市玄武区人民法院 （2021）苏 0102 民初 14128 一审未开庭 待结案

4
南京银行股份有

限公司城东支行

南京千年翠钻珠宝有限公司、王

均霞、李勇、姜绪青、福建省爱

迪尔珠宝实业股份有限公司

金融借款合同纠纷  452.44  南京市玄武区人民法院 （2021）苏 0102 民初 14131 一审未开庭 待结案

5
南京银行股份有

限公司城东支行

南京千年翠钻珠宝有限公司、福

建省爱迪尔珠宝实业股份有限

公司、连云港赣榆金阳珠宝有限

公司、连云港市千年翠钻珠宝有

限公司、王均霞、李勇

金融借款合同纠纷  806.64  南京市玄武区人民法院 （2021）苏 0102 民初 14132 一审未开庭 待结案

6
南京银行股份有

限公司城东支行

江苏千年珠宝有限公司、福建省

爱迪尔珠宝实业股份有限公司、
金融借款合同纠纷  1,010.25  南京市玄武区人民法院 （2021）苏 0102 民初 14133 一审未开庭 待结案

连云港赣榆金阳珠宝有限公司、

连云港市千年翠钻珠宝有限公

司、王均霞、李勇

7
南京银行股份有

限公司城东支行

江苏千年珠宝有限公司、福建省

爱迪尔珠宝实业股份有限公司、

连云港赣榆金阳珠宝有限公司、

连云港市千年翠钻珠宝有限公

司、王均霞、李勇

金融借款合同纠纷  2,028.33  南京市玄武区人民法院 （2021）苏 0102 民初 14134 一审未开庭 待结案

合计 5,332.52 - - - -

注：1、序号3-7所涉案件均于同一时间收到相关诉讼资料。

2、最终金额以权利双方经和解、调解、法院判决后确认的数额为准。